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 22صفحه  

 خط اول)اتفاق از کلماتی است... کاربرد دارد( نکته)زیر آن خط کشیده شود(: *

و اشیاء فعلی در جهان را   صردرباره ماده اولیه تشکیل دهنده جهان و نحوه پیدایش عنا نظر دموکریتوس-1

 کدام یک از فیلسوفان یونان باستان از واژه اتفاق استفاده کرده است، عقیده او را بنویسید./.بنویسید

  قابل تقسیمی هستند  رذرات ریز تجزیه ناپذیر و غیبه نظر او ماده اولیه تشکیل دهنده جهان اتم ها و پاسخ: )از کتاب علامت زده شود(: 

 .در جهان شده است یاین ذرات سرگردان سبب پیدایش عناصر و اشیاء فعل  قی متناهی پراکنده بودند و بر خورد اتفا  رکه در فضای غی

 از نظر دموکریتوس چگونه برخورد های اتفاقی ذرات سبب به وجود آمدن عناصر فعلی جهان شده است؟ -2

 پاسخ: خط ششم)در این برخورد های اتفاقی...در جهان شده است.(

 23صفحه  

 دیدگاه برخی زیست شناسان در مورد پیدایش موجودات چیست؟ -3

( و خط پنجم )فقط آن دسته از جانداران که ... تکثیر شده  از بین رفته اند پاسخ: پاراگراف اول خط دوم)از ابتدای پیدایش موجود زنده...

 اند(

 به نظر برخی دانشمندان زیست شناس، کدام دسته از جانداران توانستند به حیات خود ادامه داده و رشد کنند؟ -4

 پاسخ: خط پنجم)فقط آن دسته از جانداران...تکثیر شده اند( 

چیست؟/چرا برخی دانشمندان احتمال   )پیامد( آن نظریه مه بانگ)بیگ بنگ( را تعریف کنید و بگویید نتیجه پذیرش-5

 می دهند که پیدایش جهان کنونی ما اتفاقی بوده است؟ 

 پاسخ: پاراگراف دوم)برخی از دانشمندان احتمال می دهند...بدون علت بوده است( 

 یکی از اقدامات موثر فیلسوفان درباره مفاهیم عامیانه چیست؟ -6

 پاسخ: خط اول زیر کادر اظهارنظر)یکی از اقدامات موثر و مهم... تعمیق آنهاست( 

 مهم ترین کتاب فلسفی ابن سینا چیست و در آن درباره چه مفاهیمی صحبت کرده است؟ - 7

 پاسخ: انتهای خط اول زیر کادر اظهارنظر)ابن سینا در مهم ترین... مفاهیم تصحیح نماید( 

 24صفحه  

 کنید و با مثال توضیح دهید.چهار معنی اتفاق را ذکر  -8

 پاسخ: خط دوم تا دهم)معنای اول اتفاق این است... آن را پیش بینی کرده باشد( 

 معنای اول اتفاق را بررسی کنید./چرا همه فیلسوفان معنی اول اتفاق را انکار کرده اند؟ - 9

 صریح... حتما باران خواهد بارید( پاسخ: قسمت الف پایین صفحه )فیلسوفی را سراغ نداریم که به طور 



 میلانی  مولف: سحر                                               دوازدهم فلسفه 4سوالات متن درس 

 کدام فیلسوف معنای اول اتفاق)نفی رابطه علیت( را پذیرفته است؟ -10

 پاسخ: هیچ فیلسوفی به طور صریح و روشن با این معنا موافقت نکرده است. 

 چرا برخی مردم می پندارند میان علت و معلول رابطه ضروری وجود ندارد؟ -11

 از تمام اجزای یک علت... رابطه ضروری وجود ندارد( خط آخر)برخی از مردم که 

 25صفحه  

 انواع علت را نام برده و با مثال تعریف کنید.-12

 ( پدید نخواهد آمدپاسخ: کل قسمت توضیح)در مواردی که معلول، از مجموعه ای...

، معلول به وجود نمی آید، اتفاق به کدام معنا را نپذیرفته اگر کسی بگوید در برخی موارد در عین وجود علت تامه-13

 است؟ 

 پاسخ)یادداشت شود(: معنی اول یعنی نفی ضرورت 

پذیرش اتفاق به معنی دوم)نفی سنخیت( چه تاثیری در اندیشه و سبک زندگی فرد دارد؟/ انکار اصل سنخیت چه  -14

 آثار و نتایجی به دنبال دارد؟/چرا از نظر بسیاری از فلاسفه معنای دوم اتفاق امکان پذیر نیست؟ 

 پاسخ: قسمت ب خط دوم)قبول این معنای اتفاق، نفی اصل سنخیت... نظام مند و قانونمند می باشد. 

 قسمت ب خط اول)اتفاق به این معنا از نظر بسیاری... امکان پذیر نیست(  نکته)زیر آن خط کشیده شود(:*

 کدام گروه از فلاسفه اتفاق به معنای دوم)نفی سنخیت( را قبول ندارند؟ -15

 پاسخ: قسمت ب خط اول)ابن سینا و ملاصدرا.. فیلسوفان اروپایی( 

چرا    / یک فرد دارد؟ گی در تفکر و سبک زند  یریغایتمندی جهان چه تاث ینف یسوم یعن  ایپذیرش اتفاق به معن- 16

 دنبال دارد؟ پذیرفتن معنای سوم اتفاق، نفی علت نخستین جهان و آفریننده را به 

 پاسخ( قسمت ج خط دوم )پذیرفتن این معنای اتفاق، معمولا نفی... آفریننده امکان پذیر است( 

فلاسفه ای که برای جهان علت  ./غایتمندی را قبول ندارند؟ توضیح دهید ی کدام دسته از فلاسفه اتفاق به معنای نف -17

 را اثبات می کنند، درباره معنی سوم اتفاق چه نظری دارند؟ و آفریننده نخستین 

 پایین صفحه )آن دسته از فلاسفه که... مرحله به مرحله کامل تر می شود(  1قسمت 

فیلسوفانی که به علت نخستین معتقد  کدام دسته از فیلسوفان اتفاق را به معنی نفی غایتمندی جهان قبول دارند؟/- 18

 نیستند درباره معنی سوم اتفاق چه نظری دارند؟ 

 پایین صفحه )آن دسته از فیلسوفان که به خداوند... تعیین شده نبوده است(  2قسمت 

 غایتمند بودن جهان به چه معناست؟ -19
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 پاسخ: قسمت ج پایین صفحه، خط دوم )غایتمند بودن جهان بدان... از پیش تعیین شده است.(

 26صفحه  

نظر فیلسوفانی که در عین انکار خداوند، به غایتمندی جهان اعتقاد دارند را نقد کنید./چرا قبول غایت برای اشیا و -20

 پدیده های جهان بدون قبول خداوند امکان پذیر نیست؟

 بالای صفحه )دسته ای از فیلسوفان هم هستند... امکان پذیر نیست(  3قسمت 

معنای صحیح اتفاق را با مثال بیان کنید./ کدام یک از معانی اتفاق با هیچ یک از اصول و لوازم علیت مخالف نیست؟  -21

 مثال بزنید. 

چهارم)شخصی که  پاسخ: قسمت د خط اول)معنای چهارم اتفاق رخ دادن حادثه پیش بینی نشده است...حوادث پیرامونی است( و خط 

 برای خرید به فروشگاه... خواهد دید( 

 27صفحه  

 که مصادیق اتفاق هستند، با کدام معانی اتفاق تناسب دارند؟  و مه بانگ  نظر دموکریتوس، تکامل زیستی -22

با معنای سوم اتفاق   پاسخ)یادداشت شود(: نظریه دموکریتوس با معنای دوم و سوم اتفاق سازگار است. نظریه تکامل زیست شناسی

 سازگار است. نظریه مه بانگ با معنای اول و سوم اتفاق سازگار است.

 به کار ببندیم مهم هستند.  5و   4و   2سوال *

 


